
POMOC OBCÍM
ZASAŽENÝM TORNÁDEM

PROGRAM OBNOVA 
OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU 
PO ŽIVELNÍCH POHROMÁCH

Dotace až 90 % skutečně vynaložených nákladů pro obce
V případě, že výše vlastních nákladů všech akcí obce
přesáhne 25 % rozpočtu obce v roce 2021, může obec
požádat ministryni pro místní rozvoj o výjimku na úhradu
vynaložených uznatelných nákladů ve výši až 100 %.
Dotace až 50 % skutečně vynaložených nákladů pro kraje.

Obce a kraje zasažené živelní pohromou.

Na rekonstrukci krajského nebo obecního majetku
poškozeného živelní pohromou, popř. na pořízení nového.

Dopravní infrastruktury
Veřejného osvětlení
Infrastruktury cestovního ruchu
Veřejných budov 
Sportovní infrastruktury

MMR vyhlásí výzvu pro podání žádostí o dotace, jakmile
postižené obce budou mít odklizeny největší škody a budou
mít sečteny všechny ztráty.
Žádosti o dotaci a investiční záměr bude schvalovat MMR
Obce a kraje mohou předkládat i neproplacené faktury,
nemusí tedy nic financovat předem.

Forma podpory:

Kdo může žádat:

Na co lze žádat:

Program je určen na obnovu:

Vyhlášení programu a postup:



Je určen pro řešení následků pohrom na území krajů a obcí, pro něž
byly vyhlášeny krizové stavy, aktuálně tedy pro území Hodonínska a
Břeclavska, pro které JM kraj vyhlásil stav nebezpečí.

Obcím až do výše 90 % skutečně vynaložených uznatelných přímých
nákladů akce: 

obec do 3 tis. obyvatel: až do výše 90 % 
obec od 3 001 do 10 tis. obyvatel: až do výše 80 %
obec nad 10 tis. obyvatel: až do výše 70 %

V případě, že výše vlastních nákladů všech akcí obce přesáhne 25 %
rozpočtu obce v roce 2021, může obec požádat ministryni pro místní
rozvoj o výjimku na úhradu vynaložených uznatelných nákladů akce
ve výši až 100 %.
Krajům až do výše 50 % skutečně vynaložených uznatelných přímých
nákladů akce.

Je určen pro řešení následků pohrom na území krajů a obcí,

Obcím až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných přímých
nákladů akce:

obec do 3 tis. obyvatel: až do výše 70 % 
obec od 3 001 do 10 tis. obyvatel: až do výše 60 %
obec nad 10 tis. obyvatel: až do výše 50 %

Krajům až do výše 40 % skutečně vynaložených uznatelných přímých
nákladů akce.

Doplňující informace:

Dotační titul č. 1 

Formou podpory je dotace poskytovaná:

Dotační titul č. 2

pro něž nebyly vyhlášeny krizové stavy.

Formou podpory je dotace poskytovaná: 

Důležité kontakty:

Informační linka MMR: 224 861 282, 224 861 138
Případné dotazy prosím posílejte na: info@mmr.cz
Potřebné informace a formuláře: www.mmr.cz

mailto:info@mmr.cz

